[image: ]

MOÇÃO DE APELO

[bookmark: _GoBack]	Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito, que interceda junto ao departamento competente tomada medidas urgentes (edificação de canaletas e tapa buracos) na Rua Bernardino Santile com Rua Bernardino Santile com Rua Alzilio Peraçoli, no Residencial Natale Spaulonci.

JUSTIFICATIVA

	Esta subscritora foi procurada por moradores do local, que reclamam do asfalto que vem cedendo na via, haja vista o grande acúmulo de água que não escoam.

	Os buracos na via vem aumentando e com isso o risco de acidentes é iminente, e por tal motivo é necessário que seja realizado o estudo para fazer um “canaletão” para o correto escoamento e que não seja prejudicado o asfalto.

	Diante disso, com vistas a melhorar a infraestrutura dos bairros, solicito o atendimento deste Apelo com URGÊNCIA.

	Sala das Sessões, em 31 de julho de 2023.

POLIANA CAROLINE QUIRINO
Vereadora
image1.png
PROTOCOLO 893/2023 - 31/07/2023 11:39 - LIDIANE